

Rutin - Ansökan om strukturbidrag till fristående resursskolor och Danderyds kommuns kommunala resursklasser

Diarienummer	Senast uppdaterad	Beslutsinstans	Ansvarig processägare
UN 2021/0965	2022-01-14	Bildningsförvaltningen	Administrativ chef

Dokumentets syfte

Tydliggöra ansöknings- och beslutsprocess för bidrag till fristående resursskolor och kommunala resursklasser.

Dokumentet gäller för

Fristående resursskolor och Danderyds kommuns kommunala resursklasser med elever folkbokförda i Danderyds kommun.

Att ansöka om strukturbidrag för fristående resursskolor och Danderyds kommuns kommunala resursklasser

Ett strukturbidrag kan ansökas av huvudman för elever som antagits till fristående resursskolor och Danderyds kommuns kommunala resursklasser.

För att kunna ansöka om ett strukturbidrag gäller följande kriterier för vad som definierar en specialpedagogisk verksamhet.

- Gruppstorlek om max 10 elever
- Eleverna i gruppen har efter utredning styrkta behovsunderlag, som fastställer behov av särskilt stöd i en specialpedagogisk verksamhet-resursskola/kommunal resursklass, t.ex. överlämningsinformation från avlämnade skola, pedagogisk utredning, åtgärdsprogram, uppföljning och utvärdering av åtgärdsprogram och insatser (elevhälsan). Intyg som fastställer behovsgrupp (psykologiskt och/eller medicinskt intyg).
- Minst 1 legitimerad lärare per grupp med tillgång till specialkompetens t.ex. specialpedagog
- Eleverna i gruppen har behov av och får del av specialpedagogiska insatser
- Lokalkostnaden innefattar all hyra, städ och vaktmästare
- Elevgruppen har ökat behov av och får ökade resurser avseende elevhälsa och särskilt stöd
- Elevgruppen kräver ökade resurser i form av administration/övrigt (har många kringkontakter samt nätverk m.m.).

Danderyds kommuns kommunala resursklasser och fristående resursskolor tar enbart emot elever i behov av särskilt stöd och kan inrätta utbildning enligt skollagens 10 kap 35 § första stycket p 2.

Ansökningsprocessen

Krav för utbetalning av strukturbidrag

Hemkommunen prövar rätten till strukturbidrag utifrån anvisade kriterier. Huvudman för utbildningen ska ha antagit eleven. Uppfylls inte kriterier för strukturbidrag avslås begäran om ersättning.

Ansökan, behovsprövning och antagning till fristående resursskolor och Danderyds kommuns kommunala resursklasser sker enligt huvudmans fastställda rutin, tidsplan och arbetsprocess.

Rutin för ansökan om strukturbidrag för Danderyds kommuns kommunala resursklasser och fristående resursskolor

Följande rutin avser reglera förutsättningar för utbetalning av strukturbidrag till fristående resursskolor och Danderyds kommuns kommunala resursklasser för elever folkbokförda i Danderyds kommun.

	Rutin för ansökan om strukturbidrag	Ansvariga
1.	Så snart en elev antagits till fristående resursskola eller kommunal resursklass ansöker huvudman om strukturbidrag genom att delge hemkommun beslut om antagning med beslutsmotivering för antagning.	Huvudman
2.	Hemkommun fattar beslut samt prövar rätten till strukturbidrag utifrån fastställda styrdokument, kriterier och rutiner för strukturbidrag.	Danderyds kommun
3.	Hemkommunen kommunicerar beslut om strukturbidrag till huvudman.	Danderyds kommun

Utbetalningen sker månadsvis via kommunens resursfördelningssystem Edlevo, som en utökad grundpeng utöver ordinarie grundbelopp för grundskolan.

Övrigt om beviljande av strukturbidrag

Huvudman kan, utöver strukturbidraget, även ansöka om verksamhetsstöd/tilläggsbelopp för enskild elev.

Beslutet om strukturbidrag kan komma att återkallas vid ändrade förhållanden, som till exempel att eleven slutar på skolan eller ändrar sin folkbokföringsadress till en adress utanför kommunen. Skolan har en anmälningsplikt vid sådana ändrade förhållanden. Bifallet belopp ska då återbetalas månaden efter det att eleven har slutat.

Strukturbidraget utbetalas efter ansökan och beslut från hemkommunen. Bidraget beviljas för kalenderår. Retroaktiv utbetalning för tidigare kalenderår sker inte.

Har skolan fått beviljad ansökan om strukturbidrag behöver skolan inte återkomma med ny ansökan så länge eleven går kvar och kriterierna fortsatt är uppfyllda.

Danderyds kommun kan vid behov be sökande huvudman att inkomma med handlingar som styrker att kriterierna för strukturbidrag är uppfyllda.

Bidragets storlek fastställs årligen av utbildningsnämnden i Danderyds kommun. Strukturbidrag till fristående huvudmän (resursskolor) och Danderyds kommuns kommunala resursklasser utbetalas enligt fastställda anvisningar från och med 1 januari 2022. Fristående huvudmän ersätts även med 6% momscompensation.

Se även

*Anvisning – Kriterier för strukturbidrag till fristående resursskolor och
Danderyds kommuns kommunala resursklasser*

